



Mitzi Dino diseñadora gráfica

FECHA DE NACIMIENTO:
11 febrero 1989

CORREO ELECTRÓNICO:
hi@mitzidino.com

CELULAR:
+52 664 406 9836

PORTAFOLIO
www.mitzidino.com

DIRECCIÓN:
Calle Rio Sena #7402, Inf. Capistrano, Tijuana B.C.

Perfil:

¡Hola! Mi nombre es Mitzi Dino, me considero una proactiva y cooperativa diseñadora gráfica :D

Me encanta crear increíbles sitios web y branding apasionados. Cuento con más de 8 años de experiencia en el área de diseño corporativo y desarrollo web, además de 2 años de experiencia en la gestión de proyectos y equipos de trabajo.

Educación:

2020 - **UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA TIJUANA**
2018 **MAESTRÍA EN DISEÑO ESTRATÉGICO DIGITAL**

2011 - **CETYS UNIVERSIDAD TIJUANA**
2007 **INGENIERÍA EN DISEÑO GRÁFICO DIGITAL**
Obteniendo mención honorífica en examen profesional:
"Testimonio Portafolio Profesional Sobresaliente".

Experiencia:

Presente - **MD. ME DISEÑA**
2018 **FREELANCE**
Enero 2018 - Presente
Freelance en Diseño gráfico y Diseño Web en el área de San Diego y Tijuana.

2021 - **UNIVERSIDAD DE LAS CALIFORNIAS**
2022 **INTERNACIONAL S.C.**
DOCENTE, JORNADA PARCIAL
Septiembre 2021 - Septiembre 2023
Introducción a Diseño Web, UX y UI.
Introducción a Ilustración Digital



Habilidades personales:

CONFIABLE

RESILIENTE

HABILIDAD PARA ADAPTARSE

TRABAJO EN EQUIPO

PENSAMIENTO CRÍTICO

CREATIVIDAD

Habilidades profesionales:

DISEÑO GRÁFICO:



MARCA Y DISEÑO DE LOGOS:



CONTENIDO EN SOCIAL MEDIA:



DESARROLLO FRONT-END:



DISEÑO UX & UI:



GESTIÓN DE PROYECTOS:



MOTION GRAPHICS:



EDICIÓN DE VIDEO:



MODELADO 3D:





Mitzi Dino diseñadora gráfica

2018 - **NETEK. NEUROAPLICACIONES Y TECNOLOGÍAS**
2015 **DIRECTOR DE OPERACIONES Y JEFE DE DEPARTAMENTO DE DISEÑO**

Enero 2018 - Agosto 2018

Gestión de proyectos, planeación y coordinación

Diseño gráfico

Diseño y programación web

JEFE DE DEPARTAMENTO DE DISEÑO.

Agosto 2015 - Enero 2018

Diseño gráfico y programación web

Participación en el proyecto PEI 2018 No. 242595

Participación en el proyecto FINNOVA 2015 No. 225602

2015 - **BAJA DEV**
2013 **DISEÑO WEB SENIOR**

Noviembre 2014 - Agosto 2015

Diseño gráfico y programación web

DISEÑADOR WEB JR.

Abril 2013 - Noviembre 2014

Diseño gráfico y programación web

2012 **FLEXOGRAF S.A. DE C.V.**
DISEÑADOR GRÁFICO JR.

Junio 2012 - Septiembre 2012

Diseño gráfico

2012 - **ZAFIRO HANDBAGS**
2011 **DISEÑADOR GRÁFICO INDEPENDIENTE**

Marzo 2011 - Junio 2012

Diseño web para la temporada primavera verano 2011

Diseño de catálogo de primavera verano 2012

2011 **MONARKA MARKETING**
DISEÑADOR GRÁFICO PRINCIPAL

Septiembre 2011 - Diciembre 2011

Diseño gráfico

Habilidades técnicas:

LIBRERÍA ADOBE:



HTML, CSS & SASS:



JQUERY:



WORDPRESS:



VISUAL STUDIO:



MODELADO 3D (MAYA, 3D MAX,
MODO 902):



Intereses:

¡El arte y los deportes!

Soy representante y jugadora del equipo local "Vipers Roller Derby" en Tijuana. Tenemos participación en competencias a nivel estatal y nacional, sancionadas por la AMRD.





Mitzi Dino diseñadora gráfica

2011 **IMPRENTA INTERNACIONAL**
DISEÑADOR GRÁFICO
Junio 2011 - Septiembre 2011
Diseño gráfico
Ilustración

2010 **FESTIVARTE 2010**
ASISTENTE DE LÍDER DEL EQUIPO DE DISEÑO GRÁFICO
Enero 2010 - Julio 2010
Diseño gráfico
Ilustración
Diseño y programación web

2010 **IDIGITAL CREATIVE STUDIOS**
DISEÑADOR GRÁFICO
Diciembre 2009 - Julio 2010
Motion graphics, producción y postproducción de video.
Diseño y programación web.

Referencias

NETEK. NEUROAPLICACIONES Y TECNOLOGÍAS

SERGIO LANGARICA

Presidente

<https://bit.ly/3lmoHGj>

MINK

OMAR J. MONROY

Socio

+52 664 608 0005

BAJA DEV

JOSÉ MARTÍNEZ

CEO

+52 664 685 3929

ZAFIRO HANDBAGS

IZA MONTOYA ARTEAGA

Gerente Comercial

iza.montoya@gmail.com

MONARKA MARKETING

MARCO AURELIO JIMÉNEZ MORAN

Gerente General

+52 664 191 8920

IMPRENTA INTERNACIONAL

DIEGO VARELA ERBE

Gerente de Diseño Gráfico

+52 664 404 8258